日時：2023年10月2４日(火) 19：00～20:30

会場：埼玉県立循環器・呼吸器病センター5階講堂
参加費：無料
単位：日本薬剤師研修センター(G1) 1単位(申請中)
埼玉吸入指導マイスター 2単位

共催：埼玉県立循環器・呼吸器病センター、(一社)熊谷薬剤師会
後援：東松山薬剤師会

さわってみよう吸入デバイス ６０分

吸入手技おさらい(各ファシリから)

さわってみよう吸入デバイス
 吸入デバイス Q&A
 講師：杉田英章先生及びファシリテーター

体験講習

埼玉県マスコット「コバトン」

謹啓
平素より北埼玉吸入療法連携会の病薬連携の取り組みにご協力いただき大変ありがとうございます。
さて、第17回勉強会についてお知らせいたします。新型コロナも第5類となり、現地開催を再開して

行きます。久々の現地開催のため、今回は最近のデバイスを広く復習してみますので、気軽にご参加い
ただけます。
資料準備の都合がございますので、お手数ですが10月20日(金)までに下のQRコードからお申し込み

いただけますようご協力お願いします。
なお、新型コロナウイルス始め感染症が流行しておりすので、当日咳や発熱、咽頭痛など症状がある

場合は参加見合わせをお願いします。 敬白

参加申込QRコード

①循呼センターにおける、近年の吸入薬処方動向について
～どのデバイスから学ぶ？～ 10分

②逆引き！手技不良からのデバイス提案の引出し 20分

講師：杉田 英章 先生
埼玉県立循環器・呼吸器病センター 薬剤部

講演

	スライド 1